
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità di categoria C,
area tecnica tecnico scientifica ed elaborazione dati a tempo determinato, per
le  esigenze  dell’Ufficio  applicativi  e  web  dell’Area  Servizi  Informatici  e
Telecomunicazioni dell’Università Ca’ Foscari  Venezia bandita con DDG n.
728/2020 Prot. n. 0054506 del 06/10/2020 – Modifica prove d’esame e modalità
di svolgimento

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il DDG n. 728/2020 Prot. n. 54506 del 06/10/2020 con il quale è stata bandita una
selezione pubblica per esami, per l’assunzione di n. 2 unità di categoria C, area
tecnica  tecnico  scientifica  ed  elaborazione  dati  a  tempo  determinato,  per  le
esigenze  dell’Ufficio  applicativi  e  web  dell’Area  Servizi  Informatici  e
Telecomunicazioni  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia,  pubblicata  all’Albo  di
Ateneo in data 07/10/2020, con scadenza di presentazione delle domande in data
05/11/2020

CONSIDERATO che il suddetto bando prevede lo svolgimento di una preselezione, di una prova 
scritta e di un colloquio, come indicato rispettivamente all’art. 6 “Preselezione” e 
all’art. 7 “Programma di esame” del bando;

CONSIDERATO che, come da bando, il calendario di svolgimento delle suddette prove sarà 
pubblicato nel sito web di Ateneo alla pagina riservata alla selezione il giorno 13 
novembre 2020;

PRESO ATTO del DPCM del 03/11/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 
35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»” dove all’art. 1 co.9 
punto z) dispone:

e' sospeso lo svolgimento delle prove preselettive  e  scritte delle procedure 
concorsuali  pubbliche  e  private  e  di  quelle  di abilitazione all'esercizio delle 
professioni, a esclusione  dei  casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata 
esclusivamente  su basi  curriculari  ovvero  in  modalita'  telematica,   nonche'   ad
esclusione dei concorsi  per  il  personale  del  servizio  sanitario nazionale, ivi 
compresi, ove richiesti,  gli  esami  di  Stato  e  di abilitazione all'esercizio della 
professione di medico chirurgo e  di quelli per il  personale  della  protezione  civile,
ferma  restando l'osservanza delle disposizioni di cui alla  direttiva  del  Ministro 
per la pubblica  Amministrazione n. 1 del 25  febbraio  2020  e  degli ulteriori  
aggiornamenti.  Resta  ferma  la   possibilita'   per   le commissioni di procedere 
alla  correzione  delle  prove  scritte  con collegamento da remoto;

CONSIDERATA l’esigenza manifestata dall’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni di dotarsi 
delle unità di personale richieste;

CONSIDERATO che l’art. 7 co. 5. del bando di selezione dispone che “l’Università Ca’ Foscari 
Venezia si riserva la possibilità di ridefinire il numero e la tipologia nonché le 
modalità di svolgimento delle prove d’esame in relazione all’evoluzione della 
situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 ed all’eventuale 
impossibilità di svolgere le prove in presenza. Eventuali modifiche saranno 
pubblicate nel sito internet dell’Ateneo all’indirizzo: www.unive.it/concorsi “;

Ufficio PTA – Settore concorsi
Pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208

1

Decreti del Direttore Generale N. 855/2020 Prot. n. 0066509 del 12/11/2020

http://www.unive.it/concorsi


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VALUTATA l’opportunità di dar corso allo svolgimento della procedura selettiva secondo le 
modalità disciplinate dal sopra citato DPCM, ridefinendo il numero e la modalità di 
svolgimento delle prove d’esame;

SENTITO il Dirigente della struttura interessata;

RITENUTO pertanto di procedere con lo svolgimento della selezione mediante svolgimento di 
un colloquio con i candidati, che avrà luogo in modalità telematica

DECRETA 

Art. 1 – Modifica del numero e della modalità di svolgimento delle prove d’esame

1. Per quanto esposto nelle premesse, le prove d’esame definite agli artt. 6 e 7 del bando della 
Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità di categoria C, area tecnica tecnico 
scientifica ed elaborazione dati a tempo determinato, per le esigenze dell’Ufficio applicativi e web 
dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni dell’Università Ca’ Foscari Venezia - DDG n. 
728/2020 Prot. n. 0054506 del 06/10/2020 , sono modificate e consisteranno in :

– un colloquio che si svolgerà in modalità telematica secondo il calendario che sarà pubblicato il 
giorno 13 novembre 2020

IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

VISTO: IL DIRIGENTE DI STRUTTURA 
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio PTA – Settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 2348208

2


		2020-11-12T17:56:41+0100
	IT
	Antonio Marcato




